1

ルネス・ピース醍醐管理組合

第２６期（２０２４年度）第４回理事会議事録

日 時 ２０２４年１２月１５日（日）１０：００～１２：３５

場 所 マンション集会室

出席役員名 本多理事長、市橋副理事長、大久保副理事長、長谷川理事、大八木監事

出席区分所有者名
鈴木（４０１）（敬称略）

（１．各役員からの報告および審議事項（１２）のみ出席）

外部出席者 三井不動産レジデンシャルサービス関西㈱：角野（以下、「管理会社」という）

本多理事長が議長となり、挨拶の後、審議に入った。

議    事

１．各役員からの報告および審議事項

  出席役員より、以下報告がおこなわれ、これを審議した。

（１）４階（１５住戸分）玄関扉の交換

理事長より、標記の件について見積書が提出され、これを確認した。

   審議の結果、本件について、２０２４年度定期総会に上程することとした。

（２）店舗２件および未加入住戸５件の管理費（１５０円）の値下げ

   標記の件について、前回理事会では結論に至らず、本理事会にて継続審議することにしている。

これを受け、本件に関して審議をおこなった。

   審議の結果、本件について、町内会未加入住戸から管理費の値下げに関する要望が生じた際に、

改めて審議する方向とした。

（３）意見書（駐輪場と北側廊下の間にフェンスを新設）

   理事長より、標記の件について見積書が提出され、これを確認した。

   審議の結果、本件について、フェンスを新設した場合でも悪意のある者の侵入を防ぐことは困難

であり、現在の資金状況を考慮した場合、マンションの敷地全体にフェンスを新設することも困

難であることから、フェンスの新設は見送ることとした。その他、エントランス自動ドアについ

て、開放状態になる等の不具合が散見されることから、業者による点検を実施することとし、こ

れを管理会社へ依頼することとした。

（４）タバコの注意喚起

   出席理事より、標記の件について意見が挙がった。

   審議の結果、本件について、注意喚起文書を掲示配布することとした。

（５）エレベーター床マットの交換

   標記の件について、前回理事会では結論に至らず、本理事会にて継続審議することにしている。

これを受け、見積書等を確認し、これを審議した。

honda
長方形

2

   審議の結果、以下内容にて発注を承認することとした。

【発注内容】

施工内容：エレベーター床マットの購入（デザイン：筋入ゴムマット、カラー：ブラウン）

施工会社：㈱フジテック

発注金額：４９，５００円（消費税等込）

費用拠出：管理費口 予備費

（６）管理費口（予備費）の残金確認、２０８号室漏水

   ２０８号室の漏水について、見積書等を確認し、これを審議した。併せて、管理会社より、２０

８号室の漏水に伴う窓木枠の取替工事について、施工時には既存壁紙等を撤去する必要があり、

撤去した壁紙等と同じものを手配することが困難なことから、施工後は当該箇所にその痕跡が残

ることを了承してほしい旨が説明され、これを確認した。

   審議の結果、以下内容にて発注を承認することとした。

【発注内容】

施工内容：２０８号室外壁漏水対策工事

施工会社：㈱藤木工務店

発注金額：６１６，０００円（消費税等込）

費用拠出：管理費口 予備費

【発注内容】

施工内容：２０８号室窓木枠取替工事

施工会社：㈱藤木工務店

発注金額：３９６，０００円（消費税等込）

費用拠出：管理費口 予備費

（７）機械式駐車場の修繕（第２５期発生分）、大規模修繕委員

   理事長より、標記の件について理事会の範囲を超えることから、大規模修繕委員会での審議が要

望された。

   審議の結果、大規模修繕委員会について、大規模修繕委員を募集し、以下日程にて開催すること

とした。

  【大規模修繕委員会の開催日程】

   ２０２５年１月２６日（日）１０時～

（８）集会室理事長用保管庫

   理事長より、標記の件について出席理事に意見が求められた。

   審議の結果、本件について、不用なものは処分し、必要なものは紙で保管する方向とした。

（９）連結送水管耐圧試験

   標記の件について、前回理事会にて管理会社から見積書（１４９，６００円消費税等込）が提出

され、２０２４年度定期総会に上程することにしている。他方、見積金額の妥当性について、相

見積りを取得していないことから、これを審議した。

   審議の結果、本件について、２０１７年に実施した際「実施会社：三井不動産レジデンシャルサ

ービス関西㈱、見積金額：１００，４４０円（消費税等込）」であることを確認し、その後の物

honda
長方形

3

価上昇を考慮し、この度の見積金額（１４９，６００円消費税等込）は妥当と判断し、これを２

０２４年度定期総会に上程することを確認した。

（１０）量水器交換

   標記の件について、見積書を確認し、これを審議した。見積りの比較結果については、以下のと

おり。

   審議の結果、本件について、見積金額が安価な「三井不動産レジデンシャルサービス関西㈱」を

施工会社として内定し、２０２４年度定期総会に上程することとした。

  【見積りの比較結果】（金額：消費税等込）

施工内容

量水器のメーカー

量水器交換

アズビル

同左

同左

同左

カシクラ

施工会社
三井不動産レジデンシャル

サービス関西㈱
㈲飯田工業所 同左

見積金額 １，１４４，０００円 １，５７７，９５０円 １，４８４，７８０円

（１１）集会室および倉庫のLED化に伴う、蛍光灯

   理事長より、標記の件について不要となった蛍光灯の処遇に関して意見が求められた。

   審議の結果、本件について、大規模修繕委員会にて審議することとした。

（１２）シルバー会の設立

   ４０１号室鈴木氏より、標記の件について居住者のふれあいの場を設けること（月１回程度）を

目的に提案がなされた。

   審議の結果、本件について、案内文書を掲示配布し、居住者へ周知することとした。

   また、管理規約記載通り常識的範囲内での飲食費は管理組合で援助する。

２．報告事項

 管理会社より、以下報告がおこなわれ、これを確認した。

（１）会計報告

・管理費等未収金：１名（４ヶ月 １２４，６６６円）

管理会社より、未収金の督促について架電にて対応しており、当該住戸より「経済的な理由によ

り、まとめて全額の支払いが難しい」旨の回答を受け、「２０２５年３月末までに、毎月の支払

い分を含めて全額支払うことを条件」に、分割で支払うことになったことが報告された。併せて、

本件について、１２月上旬に「未収金全額の入金」を確認しているとのことであった。

（２）管理事務報告

（２０２４年１０月～２０２４年１１月）

月 日 事     項

１０ １０ 機械式駐車設備点検（IHI運搬機械㈱）

１１ ６ 共用部点検（環協㈱）

※指摘事項について

上記点検について、緊急に修繕が必要な事項はない。

（３）その他

honda
長方形

honda
線

レ

1取讐8客」‖|:早靭県1重giЪ¥1411いま  +98L―l()9■
0■剛ヽ勇鐵勁17-■・アシ4′

珊

彩

笙

撃

目  ぎ  議

°
9_撃長F題

'そ

′l′r〔
γlttI薫1面:｀)■母」二1彗・

1ル・基、γシZビ尊タ

撃需コ10要醤撃
｀
■筆専}孝警章響

｀
979■型脅マ■9誓よ摯王、γ音響コlΩ要啓群(θ筆睾⑫じ章‐顧

～()():()I(I)日8日乙「与gzo=  目瘍H:1琴十irロン■

°
■′■77■9_準:割

`TTIミ

チミ鈍算軍:撃`議シZOZ
｀
)ヽ4Cヽ
'|十
夕:幸:｀通ビ当諄⑫睾豊肇ζ

°
7■イ賃禦率、γ暫鼻)■園

'I
キ1宰
｀
嘗奪艶鍵、γマr準鰹孝「濯喜⑦予靭」:,ヽγ7■9準示孝歩腫磁孝聯撃0雌g¥2■圏コt

準婆0暑剤ツ中
｀
6繁)。身?壷:πミγ燿婆⑦「器群中」準1■IY量⑦ソコー手｀

(考‐1ヽイ「夏場69」
｀
甲⑫ゴ理ιι※)許脅鉾)■7彰小¥孝三t,専

｀
禦γ、1寺イマ亘珊ι、γ―岳―す葦‐

1推
｀
)、40ア1導

彗(θ/R―手
｀
ギ勁
°
マツ♀尋群、γマ■70誓αゝ鰐褒⑫義「9留よ馨L轟鋳ν¥ギ鬱壼慶平脅ヽ7¥

“

■SCA(θ翠蟹
｀
9ヽγ音響⑦専離爆冒¥」碗Υ

`―
基/ギ麟)ヽAC'1場⑦霊爵

｀

`T瞬
予醸轟

(轟蝶⑦ヤ¥ギ酵害望7)ゾユー手γ00(I)
漱章攀畢

・8

■軍章:I tt ιぎII   章II彰.障Ψ讐一ゴ鷹4/、/・

●七輸機撃:聖↓)【¥尊早:1中り1当】

°
マ嘗マ早稚魏等イ⑦土脅、γ音撃⑫ツ

｀
全ヽをr宰孝撃車場警)、40コ職)(θ饉酸

｀
働事費予

:醗1墓

』¥華Ittι Iビ01  量I嚢連4/一評魃・
l聯○ツ(8)

営諺軍躙

ゝ菅場撃響

、ヽ::Iを
`:|_

¬
響  撃

研じ⑫専]ぷ静纂※

目000`OI
¬
~回

■
~回

擢↓冨豪

|「|〔)()()'()1L1081
｀
86[「10Ct i801章I轟事4/一詳髪車撃

鶏¥弼卑
:｀
ど¥il蓄H摯琴準」百

/r